
Katalog propisa 2018

Nespa computers doo, Podgorica 1

705.

Na osnovu člana 64 stav 1 i člana 77 Zakona o privrednim društvima ("Sl. list RCG", br. 06/02, 17/07, 80/08,
40/10, 36/11, 40/11) člana 13 i člana 14 Zakona o komunalnim djelatnostima ("Sl. list RCG", broj 12/95) član 45
stav 1 tačka 14 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl. list RCG", br. 42/03, 28/04, 75/05, 13/06, 88/09, 03/10, 73/10,
38/12) i člana 34 stav 1 tačka 14 Statuta Opštine Bijelo Polje - prečišćen tekst ("Sl. list CG - Opštinski propisi",
broj 21/10), Skupština opštine Bijelo Polje je na sjednici održanoj 27.06.2013. godine, donijela je

ODLUKA

o osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću "Parking servis - Bijelo Polje"

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 020/13 od 05.07.2013)

I OSNOVNE ODREDBE

Član 1
Osniva se Društvo sa ograničenom odgovornošću "Parking servis" Bijelo Polje (u daljem tekstu: Društvo), kao

jednočlano društvo za upravljanje javnim parkiralištima i garažama, u skladu sa ovom odlukom i Statutom društva.

Član 2
Osnivač društva je Skupština opštine Bijelo Polje, (u daljem tekstu Osnivač).
Društvo se osniva na neodređeno vrijeme.

Član 3
Društvo samostalno istupa u pravnom prometu, zaključuje ugovore i obavlja druge pravne radnje.
Društvo odgovara za obaveze prema trećim licima cjelokupnom svojom imovinom.
Osnivač odgovara za obaveze do visine svog uloga.

II NAZIV I SJEDIŠTE DRUŠTVA

Član 4
Naziv Društva je: Društvo sa ograničenom odgovornošću "Parking servis Bijelo Polje".
Skraćeni naziv društva je: "Parking servis" d.o.o. Bijelo Polje.
Društvo posluje pod punim i skaraćenim nazivom.
Sjedište Društva je u Bijelom Polju, ulica Nedjeljka Merdovića bb.

III DJELATNOST DRUŠTVA

Član 5
Društvo obavlja poslove od javnog interesa u oblasti upravljanja i naplate parking mjesta javnih parkirališta i

garaža, određivanjem, uređivanjem i održavanjem javnih prostora za parkiranje motornih vozila kao i odnošenje i
čuvanje nepropisno parkiranih vozila sa saobraćajnih, javnih površina.

Član 6
Društvo obavlja poslove koje imaju karakter djelatnosti od javnog interesa:

52.21 - Uslužne djelatnosti u kopnenom saobraćaju.
52.20 - Skladištenje.
52.24 - Manipulacija teretom.

Član 7
Društvo pored djelatnosti iz člana 6 ove odluke može obavljati i djelatnosti koje nemaju karakter djelatnosti od

javnog interesa.
45.20 - Održavanje i popravka motornih vozila.
96.09 - Ostale lične uslužne djelatnosti, na drugom mjestu nepomenute.

Član 8



Katalog propisa 2018

Nespa computers doo, Podgorica 2

Društvo će u manjem obimu, bez upisa u Centralni registar privrednih subjekata koji vodi Poreska uprava u
Podgorici, obavljati i druge poslove koji služe djelatnostima upisanim u Centralni registar privrednih subjekata i
koji se obavljaju uz te djelatnosti, odnosno koji služe racionalnijem korišćenju imovine Društva.

Društvo obavlja djelatnost na način kojim se obezbjeđuje stabilnost poslovanja, efikasnost upravljanja i
odlučivanja kojim se uspostavljaju poslovni odnosi u okviru tržišnih uslova poslovanja.

IV IMOVINA I FINANSIRANJE

Član 9
Osnovni kapital Društva čine:
Novčani ulog u iznosu od 1.000 €.
Nenovčani ulog čine: pokretna i nepokretna imovina (Javna parking garaža, javna parking mjesta u ulicama:

Tomaša Žižića, 3. januara, Živka Žižića, Slobode, Muniba Kučevića, Tršova, Voja Lješnjaka) čiju će vrijednost
utvrditi ovlašćeni procjenjivač u skladu sa Zakonom, tačan broj javnih parking mjesta sa lokacijom biće definisan
Studijom za parkiranje putničkih vozilia sa sistemom naplate, poslovni prostor od 45 m2 u ulici Nedjeljka
Merdovića bb, sportska hala Nikoljac.

Novčanu vrijednost osnivač će uplatiti u roku od 60 dana od dana registarcije Društva.
Osnovni kapital iz stava 1 ovog člana je imovina Osnivača.
Odlukom Osnivača, Društvu se mogu dati na upravljanje i druga javna parkirališta.

Član 10
Finansiranje djelatnosti koje imaju karakter od javnog interesa vrši se:
- iz sopstvenih prihoda Društva;
- budžeta opštine Bijelo Polje;
- iz drugih izvora u skladu sa Zakonom;
Sredstva za obavljanje djelatnosti koje nemaju karakter djelatnosti od javnog interesa obezbjeđuju se iz

sopstvenih prihoda Društva.

V UPRAVLJANJE I RUKOVOĐENJE

Član 11
Društvom upravlja Odbor direktora na način i pod uslovima utvrđenim ovom odlukom i Statutom Društva.

Član 12
Osnivač Društva:
- daje saglasnost na Statut;
- odlučuje o restruktuiranju Društva;
- imenuje i razrješava članove Odbora direktora:
- imenuje i razrješava Izvršnog direktora:
- daje saglasnost na odluku imenovanja i razrješenja Izvršnog direktora;
- daje saglasnost na godišnji plan i finansijski plan Društva;
- usvaja Izvještaj o poslovanju Društva;
- donosi Odluku o raspodjeli dobiti i načinu pokrića gubitka;
- daje saglasnost na cjenovnik usluga, koji utvrđuje Odbor direktora:
- imenuje i razrješava članove Odbora direktora.

Član 13
Organi društva su Odbor direktora i Izvršni direktor.
Izvršnog direktora imenuje Osnivač na osnovu javnog oglašavanja.
Postupak javnog oglašavanja u ime Osnivača, sprovodi Odbor direktora.

Član 14
Odbor direktora je organ upravljanja Društvom.



Katalog propisa 2018

Nespa computers doo, Podgorica 3

Članovi Odbora vrše funkciju u interesu Društva i postupaju sa pažnjom dobrog privrednika.

Član 15
Odbor direktora čini predsjednik i 4 (četiri) člana.
Odbor direktora punovažno zasijeda i donosi odluke većinom ukupnog broja članova Odbora ako Statutom nije

drugačije određeno.

Član 16
Članovi Odbora direktora imenuju se na 4 (četiri) godine uz mogućnost ponovnog imenovanja.

Član 17
Odbor direktora:
- donosi Statut Društva
- utvrđuje poslovnu politiku Društva i donosi akta za njeno izvršenje;
- usvaja godišnji plan rada, finansijski plan i izvještaj o poslovanju Društva;
- usvaja izvještaj o realizaciji godišnjeg plana rada i finansijskog plana Društva;
- usvaja godišnji finansijski iskaz Društva;
- predlaže Osnivaču promjenu osnivačkog kapitala;
- predlaže Osnivaču raspodjelu dobiti i način pokrića gubitka;
- bira i razrješava izvršnog direktora uz saglasnost Osnivača;
- utvrđuje cjenovnik usluga;
- donosi Opšti akt o organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta;
- odlučuje o kreditnom zaduženju uz saglasnost Osnivača;
- bira Ovlašćenog revizora i usvaja izvještaj revizora;
- donosi Opšti akt o minimumu procesa rada koji mora biti zadovoljen tokom štrajka zaposlenih;
- vrši druge poslove u skladu sa zakonom i statutom Društva.

Član 18
Izvršni direktor je organ rukovođenja Društvom.
Izvršnog direktora bira Odbor direktora uz saglasnost Osnivača, na osnovu javnog konkursa.
Mandat Izvršnog direktora traje 4 (četiri) godine uz mogućnost ponovnog imenovanja.
Uslovi za izbor Izvršnog direktora utvrđuju se Statutom Društva.
Izvršni direktor odgovara Odboru direktora za zakonitost, ekonomičnost i efikasnost rada Društva.

Član 19
Izvršni direktor:
- zastupa i predstavlja Društvo;
- organizuje i vodi poslovanje Društva;
- sprovodi utvrđenu poslovnu politiku i izvršava odluke Odbora direktora;
- predlaže programe i planove u oblastima za koje je Društvo osnovano;
- priprema predlog godišnjeg plana rada, finansijskog plana i godišnjeg finansijskog iskaza Društva;
- podnosi izvještaj o realizaciji godišnjeg plana rada i finansijskog plana Društva;
- zaključuje ugovore u ime Društva u skladu sa Odlukom i Statutom Društva;
- odlučuje o pravima, obavezama i odgovornostima zaposlenih u skladu sa Zakonom;
- imenuje i razrješava rukovodeća lica u skladu sa ovom odlukom, Statutom i opštim aktima;
- predlaže akt o Organizaciji i sistematizaciji;
- predlaže akt o Minimumu procesa rada za vrijeme štrajka;
- organizuje i sprovodi zaštitu na radu, protivpožarnu zaštitu, zaštitu životne sredine i zaštitu objekata Društva;
- obavlja i druge poslove u skladu sa zakonom, statutom i ovom odlukom;

VI PRESTANAK DRUŠTVA



Katalog propisa 2018

Nespa computers doo, Podgorica 4

Član 20
Društvo prestaje u slučajevima i pod uslovima propisanim Zakonom.

VII NADZOR NAD RADOM DRUŠTVA

Član 21
Nadzor nad radom Društva vrši organ lokalne uprave nadležan za komunalne poslove.

VII PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 22
Sve potrebne aktivnosti za sprovođenje ove odluke kod Centralnog registra privrednih subjekata koji vodi

Poreska uprava, sprovešće Odbor direktora u roku od 60 dana od dana imenovanja.

Član 23
Odbor direktora imenovaće se u roku od 60 dana od dana stupanja na snagu ove odluke.
Statut društva donijeće se u roku od 30 dana od dana imenovanja Odbora direktora.
Izvršni direktor Društva imenovaće se u roku od 30 dana od dana donošenja Statuta Društva.

Član 24
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu CG - Opštinski propisi".

Broj: 02-1742
Bijelo Polje, 27.06.2013. godine
Skupština opštine Bijelo Polje

Predsjednik,
Džemal Ljušković, s.r.


